Iii SAiD M URAD

şAşi, Ebu Ali
( ~ı.;.ıı~}!l )

Ebu Ali Ahmed b. Muhammed
b. İshak eş-Şaşi
(ö. 344/955)

Hanefi fakihi.
_j

Maveraünnehir bölgesinde bugün Öz
bekistan sınırları içinde yer alan Şaş (gü
nümüzde Taşkent) şehrinden olup hayatı
hakkında yeterli bilgi yoktur. Iraklı Hanefi
fakihi Ebü'l-Hasan el-Kerhl'nin, ömrünün
sonlarına doğru kendisine felç indiğinde
ders vermek için öğrencisi Şaşl'yi, fetva

367

SASI, EbO Ali

için de Ebu Bekir Ahmed b. Muhammed
ed-Dameganl"yi görevlendirdiği bilinmek
tedir. Kerhl"nin, "Bize hafızası Ebu Ali'den
daha sağlam ve güçlü biri gelmemiştir"

dediği kaydedilmektedir. Şaşi. hocasının
vefatından (340/952) sonra Bağdat'ta Der
büabde Mescidi'nde ders verdi ve Hane
filer'in reisi konumuna geldi. Mezhebin ge
rek "usul" gerekse "nevadir" diye anılan hü
kümlerine vakıf idi (EbQ Ca'fer el-Hindu
vanl'nin onun bu öze lliğini s ınama gi ri ş i

miyle ilgil i bir anekdot için bk. Saymerl,
s. 164) . Serahsl.

Nedevl'nin beyanına göre SankipOr Kütüp
hanesi'nin kataloglarını düzenleyen Mu
hammed el-Ceyleml. lfadô.'i~u'l-lfane
fiyye adlı eserinde "Hicrl VII. asırdavefat

eden Hanefi alimleri" başlığı altında kita
bı Nizameddin eş-Şaşi'ye nisbet eder. Ken
di kütüphanesinde bulunan 879 (1474) ta
rihli bir nüshayı esas alarak eseri yayım
layan Veliyyüddin b. Muhammed Salih ei
Ferfür ise müellifın VII. (XII I.) yüzyıl ulema
sından olduğunu ileri sürer. Gerek bu bil
giler gerekse kaynaklarda EbQ Ali eş-Şaşl'

ye eser nisbet edilmemiş olması ve eser
de ( el-Uşül, s. 85,219, 257) kendisinden çok
sonra yaşamış olan Ebu Zeyd ed-DebCısi
(ö. 430/ 1039) ve İbnü's-Sabbağ'a (ö. 477/

ı 084) atıfta bulunulması kitabın Eb Cı Ali
eş-Şaşl'ye ait olmadığını göstermektedir.
Ayrıca eserin ileriki dönemlerin dil ve üs
IQp özelliklerini taşıması, kullanılan terim
ve kavramların gelişmiş olması ve konu
ların sistematik bir şekilde yer alması da
Ebu Ali eş-Şaşl"ye nisbetinin yanlışlığını
gösteren önemli ipuçlarıdır.

şAşl, Heysem b. Küleyb
( ~(.;J! .,...ır .:,.! ~~ )

Ebu Said ei-Heysem b. Küleyb
b. Süreye eş-Şaşi ei-Binkesi

(ö. 335/946)

Hadis hafızı.
_j

Aslen Tirmizli veya Mervli olup Şaş'ta

(Taşkent) bir yerleşim yeri olan Binkes'te
(Bünkes) yaşadığı belirtildiğine göre (Ya
küt, r. 500 ) burada doğmuş ve çocukluk
yıllarını burada geçirmiş olmalıdır. Türki
nisbesiyle de anılır. Hadis tahsili için seya
hatlere çıkan Şaşl, Askalan'da Ysa b.

Yaküt ei-Hamevl. Şaşi'yi hafız ve edip
şeklinde nitelendirmiş, ilim yolunda çok
seyahat ettiğini belirtmek için onun hak
kında "rahMI" kelimesini kullanmış: Ze
hebi de Şaşi'yi Maveraünnehir muhaddi
si, sika ve hatız olarak değerlendirmiştir.

Sem'anl, Şaşi'nin 234 (848-49) yılında Bu
hara'ya geldiğini ve burada hadis rivayet
ettiğini. ardından Şaş'a döndüğünü ve
23S'te (849-50) orada öldüğünü kaydedi
yorsa da hocalarının hemen tamamının
270'1i (883-84) yıllarda vefat ettiği dikkate
alındığında onun Buhara'ya 234'te değil
334'te (945) gittiği söylenebilir.